
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 182 - 25 DE JULHO DE 2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE DE SANÇÃO DE
EMPRESAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 002/2024 - FMS

No âmbito do Processo Administrativo nº 001/2024 – FMS,
que apurou a responsabilização da empresa JMS
COMERCIO DE GÁS LTDA, CNPJ Nº 48.445.395/0001-62,
vencedora do Processo Licitatório nº 049/2023, Pregão
Eletrônico nº 100142023, Contrato nº 137/2023 – FMS,
cujo o objeto deste contrato é à aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) acondicionado em botijão de
13 kg e aquisição de vasilhame de metal para
acondicionamento de Gás (GLP) com capacidade de 13
kg, de acordo com a demanda da Prefeitura Municipal de
Bezerros-PE, ficou desta forma demonstrado
irregularidades relativas ao entrega do objeto do contrato
cometida pela contratada no qual ensejou a sanção de
suspensão temporária da participação em licitação e
impedimento de contratar com a Administração Pública
deste município pelo período de 02 (dois) anos, conforme
prevê o artigo 4º, inciso IV do Decreto Municipal Nº 2.558,
02 de junho de 2023.

Mariana de Andrade Máximo
Membro da Comissão
Mat. 986854

Deyvisson Ronaldo de Lima
Membro da Comissão
Mat. 970372

Jose Fábio Silva Soares
Membro da Comissão
Mat. 400578
—

COMISSÃO PROCESSANTE DE SANÇÃO DE
EMPRESAS

PORTARIA Nº 011
25 DE DE JULHO DE 2024

A COMISSÃO PROCESSANTE DE SANÇÃO DE
EMPRESAS, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 334 de 02 de abril de 2024 do
Município de Bezerros. RESOLVE:

Artigo 1º. Prorrogar o prazo por mais 30 (trinta) dias para
conclusão dos trabalhos da Comissão Processante de
Sanção de Empresas previsto na Portaria 001/2024, de 02
de abril de 2024, para conclusão do Processo
Administrativo nº 001/2024-PMB.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Bezerros/PE, em 25 de julho de 2024.

Mariana de Andrade Máximo
Membro da Comissão
Mat. 986854

Deyvisson Ronaldo de Lima
Membro da Comissão
Mat. 970372

Jose Fábio Silva Soares
Membro da Comissão
Mat. 400578
—


		2024-07-25T11:17:44-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




